[bookmark: _GoBack]	[image: ]

	Тульская область

	Муниципальное образование Заокский район

	Собрание представителей

	Решение

	 от 24 декабря 2024 года
	                             № 25/5

О предоставлении льготы в виде организации питания для отдельной категории обучающихся муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Заокский район

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», на основании  закона Тульской области от 30.09.2013 N 1989-ЗТО «Об образовании», а также в целях социальной поддержки многодетных семей Тульской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заокский район Собрание представителей муниципального образования Заокский район РЕШИЛО:
1. Утвердить меру социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных организаций Заокского района за счет средств бюджета муниципального образования Заокский район в виде частичного освобождения родительской платы за питание (обед) (далее – льгота) для детей из многодетных семей, имеющих трех и более детей, зарегистрированных на территории Тульской области, обучающихся в общеобразовательных организациях, реализующих образовательную программу начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее – многодетные семьи Тульской области).
2. Льгота предоставляется в размере 50 (пятьдесят) процентов от установленной стоимости обедов в общеобразовательных организациях,  утвержденной локальным нормативным актом общеобразовательной организации, реализующей программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, в которой обучается ребенок.
3. Администрации муниципального образования Заокский район разработать Положение о порядке предоставлении льготы в виде организации питания для отдельной категории обучающихся муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Заокский район.
4. Финансирование расходов на льготу для многодетных семей Тульской области осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования  Заокский район
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Заокский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Заокский район в сети Интернет.
6. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношение возникшие с 01.01.2025г.

Глава муниципального образования Заокский район

	А.Л.Клочко

image1.png